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Kazanie wygłoszone w Niedzielę Quasimodogeniti,  
27 kwietnia 2025 r. 

Tekst biblijny: Błogosławiony niech będzie Bóg i Ojciec Pana 
naszego Jezusa Chrystusa, który według wielkiego miłosierdzia 
swego odrodził nas ku nadziei żywej przez zmartwychwstanie 
Jezusa Chrystusa. Ku dziedzictwu nieznikomemu i nieskala-
nemu, i niezwiędłemu, jakie zachowane jest w niebie dla was, 
którzy mocą Bożą strzeżeni jesteście przez wiarę w zbawienie, 
przygotowane do objawienia się w czasie ostatecznym. Weselcie 
się z tego, mimo że teraz na krótko, gdy trzeba, zasmuceni 
bywacie różnorodnymi doświadczeniami, ażeby wypróbowana 
wiara wasza okazała się cenniejsza niż znikome złoto, w ogniu 
wypróbowane, ku chwale i czci, i sławie, gdy się objawi Jezus 
Chrystus. Tego miłujecie, chociaż go nie widzieliście, wierzycie 
w niego, choć go teraz nie widzicie i weselicie się radością 
niewysłowioną i chwalebną, osiągając cel wiary, zbawienie dusz. 

1 P 1, 3-9 

 O nadziei, żywej nadziei i jej wpływie na nasze życie my 
dzisiaj mówić w pierwszą niedzielę po Wielkanocy. Zachęca, 
wręcz wzywa nas do tego dzisiejszy tekst kazalny, słowa 
z pierwszego listu ap. Piotra. Przez zmartwychwstanie Jezusa 
Chrystusa Bóg odrodził nas ku nadziei żywej. Stało się tak 
dlatego, że Bóg jest miłosierny, a Jego miłosierdzie jest tak 
wielkie, że najpierw skazuje na mękę krzyżową Jezusa, by 
doświadczyć go cierpieniem świata i opuszczeniem, a następnie 
za Jego oddanie i posłuszeństwo wzbudza Go z martwych. 

Nie ma w tym żadnej zasługi człowieka. O tym nie można 
zapomnieć. O miłosierdziu być może więcej powiemy za tydzień 
w niedzielę Misericordias Domini, czyli miłosierdzia Pańskiego. 
Jednak mimo to chciałbym jeszcze przez moment pozostać przy 
wielkim Bożym miłosierdziu. A to dlatego, że cały świat ob-
serwował to, co działo się w Watykanie. Obok śmierci papieża 
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Franciszka trudno przejść obojętnie. Największy liczebnie 
Kościół Rzymsko-katolicki pogrążył się w żałobie i pożegnał 
swego zwierzchnika. Rządy ogłosiły żałoby narodowe.  

W imieniu Kościołów Śląskiego Oddziału PRE jako jej 
przewodniczący wystosowałem list do biskupa administratora 
Archidiecezji Katowickiej oraz biskupów Ordynariuszy Diecezji 
Gliwickiej, Opolskiej i Sosnowieckiej. W liście wskazałem, że 
papież Franciszek poszedł w ślady Jana Pawła II i jeszcze bardziej 
zwracał uwagę w swoim nauczaniu, że Bóg jest miłosierny.  

W bulli Misericordiae Vultus – Oblicze miłosierdzia, 
ogłaszającej w 2015 roku rok miłosierdzia, papież pisał, że 
„miłosierdzie to droga, która łączy Boga z człowiekiem, ponieważ 
otwiera serce na nadzieję, że będziemy kochani na zawsze, 
pomimo ograniczenia, jakim jest nasz grzech”. „Miłosierdzie 
Boga jest Jego odpowiedzialnością za nas”. Papież stwierdza, że 
człowiek świadomy swojego grzechu, człowiek o skruszonym 
sercu dozna przebaczenia i Bożego miłosierdzia, bo „Jego 
miłosierdzie jest nieskończenie większe od naszego grzechu, Jego 
lekarstwo jest nieskończenie mocniejsze niż choroba, którą musi 
uleczyć”. Dlatego „żaden ludzki grzech, jakikolwiek by nie był, 
nie może przeważyć nad miłosierdziem ani go ograniczyć”.  

Wczytując się w te słowa odnalazłem naukę Marcina Lutra  
o usprawiedliwieniu z łaski. 

Tak więc dzięki wielkiemu Bożemu miłosierdziu i łasce 
zostaliśmy odrodzeni do żywej nadziei. Co to znaczy odrodzeni? 
Przywróceni do życia, życia z Bogiem, do chwalebnej 
i niewysłowionej radości, do celu jakim jest zbawienie dusz. 
A cele mogą być różne, bardzo różne. 

„Młody, zagubiony chłopak wsiadł do pociągu, gdy 
zaczepił go konduktor. Dokąd pan jedzie? – Do diabła – 
odwarknął młody mężczyzna. Podróżującego w tym samym 
przedziale chrześcijanina interesowało, kiedy młody człowiek 
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zamierza dotrzeć do celu swojej podróży. Otrzymał niezbyt 
uprzejmą odpowiedź, że ich pociąg będzie na miejscu 
o dziewiątej rano. – Miałem na myśli cel, który podałeś 
konduktorowi – nalegał chrześcijanin. Młody człowiek westchnął 
ciężko i odrzekł: - Pewnie kiedyś tam dotrę.  

 Wielu ludzi na świecie nie daje sobie nadziei na wieczność, 
a ich odpowiedzi na fundamentalne pytania życia świadczą 
o zagubieniu i niepewności”. Dla wierzącego jednak właśnie 
Ukrzyżowany i Zmartwychwstały Chrystus jest nadzieją i wyczer-
pującą odpowiedzią na wszystkie pytania. 

Otrzymałem życzenia Wielkanocne od abp. Adriana 
Galbasa. Zacytował w nich fragment „Posynodalnej Adhortacji 
Apostolskiej dla młodych i całego ludu Christus vivit” papieża 
Franciszka.  Pozwalam sobie przytoczyć te słowa: On żyje! Trzeba 
to często przypominać, ponieważ grozi nam, że będziemy 
przyjmowali Jezusa Chrystusa tylko jako wspomnienie, jako kogoś, 
kto nas zbawił dwa tysiące lat temu. To by na nic się nie zdało, 
zostawiłoby nas takimi samymi, jakimi byliśmy wcześniej, nie 
wyzwoliłoby nas. Ten, kto nas napełnia swoją łaską, Ten, który nas 
wyzwala, Ten, który leczy i umacnia, to Ktoś, kto żyje. To 
zmartwychwstały Chrystus, pełen życia nadprzyrodzonego, 
przyodziany w nieskończone światło. 

 Jakże inaczej człowiek wierzący żyje i patrzy w przyszłość, 
gdy wie, że ma nieznikome i nieskalane, i niezwiędłe 
dziedzictwo, w niebie. W ostatnim czasie miałem wielki dylemat. 
Ukochana i droga mi osoba miała udać się na operację, którą 
anestezjolog oceniała, jako bardzo niebezpieczną i ryzykowną, 
grożącą utratą życia. Druga opcja, to zrezygnować z operacji i do 
końca życia, nie wiadomo jak długo żyć w bólu przykutym do 
łóżka.  Rozmowa z tą osobą i zawierzenie życia Bogu w pewności, 
że przecież śmierć jest odrodzeniem do życia sprawiło, że 
rzeczywiście z wewnętrznym spokojem przyjąłem decyzję 
o operacji. 
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 Trwać w nadziei, trzymać się nadziei, nie jako matki 
głupich, ale nadziei danej od Boga. To nasze powołanie. Jesteśmy 
bogaczami, chociaż nie zawsze zdajemy sobie z tego sprawę 
i o tym nie pamiętamy.  

„Pewien poborca podatkowy W USA przyszedł do ubogiego 
człowieka wierzącego, żeby wycenić jego majątek. Co Pan 
posiada – zapytał. Och jestem bardzo bogaty – odpowiedział 
odpytywany. To proszę wymienić wszystkie dobra, które są Pana 
własnością. 

- Po pierwsze, mam życia wieczne. Po drugie, mam mieszkanie 
w Niebie. Po trzecie, mam pokój, który przewyższa wszelkie 
zrozumienie. Po czwarte, mam radość nie do wypowiedzenia. Po 
piąte, mam Bożą miłość, która nigdy nie zawodzi. Po szóste, mam 
prawdziwych i wiernych przyjaciół. Po siódme, mam wieniec 
życia, który na mnie czeka.  

Poborca podatkowy zamknął księgę i powiedział: Jest Pan 
naprawdę bogatym człowiekiem, ale ta własność nie podlega 
opodatkowaniu”.  

A ja dodam: to bogactwo, które nie podlega opodat-
kowaniu i zabraniu, konfiskacie. Jeśli tylko mocą Bożą strzeżeni 
jesteśmy przez wiarę. Możemy je stracić i roztrwonić, gdy 
będziemy podobni do marnotrawnego syna. 

Dlatego powtórzę: miłosierdzie i łaska Boża, i wszystko co 
z tym związane mamy za darmo. W tym nasza nadzieja. 
Trzymajmy mocno to wszystko, co zostało nam darowane, żeby 
żywa nadzieja nigdy nie zgasła. Amen. 
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Słowo proboszcza 

„Adela już zakłada suknię cienką, na wiosnę kwiatki rosną 
i kwitnie miesiąc maj” – dosyć żartobliwie rozpoczynam Słowo 
Proboszcza na miesiąc maj. Ale przez kilka ciepłych kwietniowych 
dni na ulicach Katowic można było zauważyć wiele rozneg-
liżowanych młodych ludzi obojga płci, które przypomniały mi słowa 
tej piosenki. Maj z kwiatami, zielenią sprawia, że jesteśmy 
radośniejsi, milsi dla siebie, serdeczniejsi. W maju czekają nas też 
piękne przeżycia duchowe, o których chcę trochę więcej napisać. 

Najpierw krótkie spojrzenie na to, co za nami. 

Za nami piękne, radosne i budujące wiarą święta 
wielkanocne. Każdego roku zastanawiam się, które święta są 
radośniejsze: Bożego Narodzenia czy Zmartwychwstania Pańskiego. 
Ale to zawsze może być temat czysto abstrakcyjny.  

W tym roku Poniedziałek Wielkanocny przyniósł nam wieść 
o śmierci papieża Franciszka. I siłą rzeczy byliśmy prawie dzień 
i noc informowani o tej śmierci i przygotowaniach do pogrzebu. 
Przypuszczam, że niejeden z nas oglądał w telewizji uroczystości 
pogrzebowe. Teraz będziemy nieustannie informowanie o prze-
biegu konklawe, czyli wyboru nowego papieża. Można powiedzieć, 
że nas to nie dotyczy, jednak przy tak dużej globalizacji, seku-
laryzacji w łonie chrześcijaństwa ten wybór jednak ma znaczenie. 
Wszak to będzie zwierz-
chnik największego Koś-
cioła chrześcijańskiego 
na świecie. 

Ale przejdźmy na 
nasze małe podwórko. 
Tu działy się i będą 
działy wielkie rzeczy. 
Przed Wielkanocą udało 
się zamontować na wieży 
kościelnej nowy dzwon 
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„Jedności i pokoju”.  W Niedzielę Wielkanocną 
mogliśmy po raz pierwszy usłyszeć bicie trzech 
dzwonów, w tym tego nowego.  

W Poniedziałek Wielkanocny przeży-
waliśmy nabożeństwo rodzinne z udziałem „duo” 
– Tomka i Dominiki z grupy Młodych Dorosłych. 
Przedstawić się mieli okazję również tegoroczni 
konfirmanci. Bardzo się cieszę, że na 
nabożeństwie było około 25 dzieci. Oj, gdyby tak 
stale tyle dzieci uczęszczało na 
szkółkę niedzielną.  

Przed nami miesiąc maj.  

A w nim wiele wydarzeń. 
Ekumeniczny Tydzień Biblijny, 
Konfirmacje, noc muzeów, kon-
certy. 

Od wielu lat nasza parafia 
jest zaangażowana w Ekumeni-
czny Tydzień Biblijny. W po-
niedziałek 5 maja tradycyjnie 
w kaplicy św. Barbary w Centrum 
Handlowym Silesia odbędzie się 
maraton biblijny, czyli czytanie 
Biblii. Zapraszam i zachęcam do 
włączenia się do czytania, a także 
uczestniczenia i słuchania. 

W ramach Tygodnia 
Biblijnego odbędzie się w czwar-
tek 8 maja o godz. 17.00 
sympozjum biblijne w Bibliotece 

Śląskiej. A na zakończenie Tygodnia, w niedzielę 11 maja w naszym 
kościele o godz. 17.00 odbędzie się nabożeństwo ekumeniczne 



8 

 

połączone z wręczeniem nagród dla laureatów Plastycznego 
Konkursu Biblijnego.  

Wycieczka parafialna 

W sobotę 10 maja wyjeżdżamy – chór parafialny i parafianie 
– w liczbie 40 osób na wycieczkę na Opolszczyznę. Wyjazd o godz. 
9.00. Po drodze plano-
wane jest zwiedzanie 
zamku w Toszku, spa-
cer po Opolu i kolacja 
z noclegiem w zamku 
Bożejów. W niedzielę 
weźmiemy udział w 
Diecezjalnym Święcie 
Pieśni w kościele w By-
czynie, podczas które-
go wystąpi nasz chór 
parafialny, któremu życzymy pomyślności. Chór przygotował dwie 
piękne pieśni, które będziemy mogli usłyszeć podczas uroczystych 
nabożeństw.  

Konfirmacje 
W niedzielę 18 maja przeżywać będziemy razem z konfir-

mantami z lat 1955, 1965 i 1975 jubileusz konfirmacji. Liczymy, że 
konfirmanci, którzy byli konfirmowani w tych latach ujawnią się 
i zgłoszą, żebyśmy mogli ich godnie powitać i razem z nimi przeżyć 
jubileuszowe nabożeństwo. A po południu zapraszamy na wspa-
niały koncert o godz. 18.00. Dyplomantka, absolwentka Akademii 
Muzycznej wybrała nasz kościół na koncert dyplomowy. Wystąpi 
kilka świetnych chórów. Warto przyjść i posłuchać. 

A tydzień później 25 maja odbędzie się konfirmacja 
tegorocznych, „aż” trzech konfirmantów. Zapraszam na to nabo-
żeństwo, wszak konfirmacja to uroczystość całego zboru. Wasza 
obecność będzie dowodem na to, że młodzi ludzie, wchodzący 
w dorosłość są dla nas ważni i jesteśmy z nimi w tym szczególnym 
dniu. 
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Noc muzeów 
Po kilkuletniej przerwie, nie ukrywam, że z inicjatywy 

naszego organisty Szymona Jarzyny i wikariusza ks. Konrada Indeki 
nasz kościół zostaje włączony do „Nocy Muzeów”, która odbędzie 
się 17 maja. Program jest bardzo ciekawy. Rozpoczniemy od godz. 
19.00. Każdą pełną godzinę rozpoczniemy biciem dzwonów, 
następnie koncert organowy i oprowadzanie po kościele. O godz. 
23.00 szczególny koncert lutniowy. Zapraszamy, zaproście 
znajomych, sąsiadów. 

Koncerty 
W maju będziemy mieli możliwość uczestniczenia w cieka-

wych koncertach. Oprócz wspomnianego koncertu dyplomowego 
z dyrygentury w niedzielę 18 maja, serdecznie zapraszamy na  
festiwal „Organy na Maxa”. W ramach festiwalu odbędą się koncerty 
nie tylko organowe: 

• 24 maja – Anna Firlus – znakomita organistka i klawesynist-
ka, znająca doskonale nasze organy, na których nagrała płytę, 
wykładowca Akademii Muzycznej w Katowicach i  Sulamita 
Ślubowska – skrzypaczka, solistka, kameralistka, a przede 
wszystkim - muzyk. Kształciła się w klasie prof. Szymona 
Krzeszowca w Akademii Muzycznej im. Karola Szyma-
nowskiego w Katowicach, w której obecnie pracuje jako 
wykładowczyni akademicka oraz w MDW Universität für 
Musik und Darstellende Kunst we Wiedniu w klasie prof. 
Eszter Haffner.  

• 31 maja - Jakub Moneta – młody, ale bardzo utalentowany 
organista ze Świdnicy, pierwszy polski organista, który został 
laureatem Konkursu Bachowskiego w Lipsku i na dodatek 
otrzymał nagrodę publiczności. 
 

• 7 czerwca - Andrzej Szadejko - dyrygent, organista, absol-
went Akademii Muzycznej w Warszawie i Hochschule für 
Musik w Bazylei, prof. Akademii Muzycznej w Gdańsku i pro-
fesor wizytujący uczelnie w Niemczech, USA i Finlandii. 
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• 14 czerwca Marek Pilch – ewangelik, organista Parafii 
Ewangelickiej we Wrocławiu, prof. Akademii Muzycznej 
w Katowicach, znakomity organista i klawesynista, opiekun 
naszych organów. 

Festiwal został dofinansowany przez Miasto Katowice. Liczymy 
na Wasz liczny udział w koncertach. Nasze starania są bowiem 
nakierowane nie tyle na gości z zewnątrz, lecz na Was, naszych 
parafian. 

Nabożeństwa w Górnośląskim Parku Etnograficznym 
w Chorzowie 

Od 2018 roku w miesiącach kwiecień – październik 
w drewnianym zabytkowym kościele ewangelickim z Bytomia 
Bobrka, a obecnie po odrestaurowaniu znajdującego się w skansenie 
w Chorzowie, odbywają się nasze ewangelickie nabożeństwa. 
Zapraszamy w każdą czwartą niedzielę miesiąca o godz. 16.00. Już 
teraz zapraszam na nabożeństwo w niedzielę 22 czerwca, które 
wstępnie planujemy jako zakończenie roku szkolnego. Po 
nabożeństwie planowany jest grill i ognisko.  

Podsumowanie 

Jak mogliście przeczytać, maj będzie obfitował w wiele 
ciekawych wydarzeń. Serdecznie zapraszamy. Ponieważ są to 
wydarzenia, które mają charakter artystyczno-duchowy, tym razem 
nie będą podejmował spraw gospodarczo-administracyjnych. 
Pojawią się one w czerwcowym numerze Ewangelika Katowickiego. 

Życzę dobrego czasu w przeżywaniu tego miesiąca. Niech 
słońce świeci w sercach i umysłach, a wraz ze słońcem niech 
rozkwitają kwiaty radości, pokoju, miłości i dobroci. 

Wasz Proboszcz, bp Marian Niemiec 
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Odezwa Zarządu Bratniej Pomocy  
im. Gustawa Adolfa 

Bóg ma moc dać wam obficie wszelką łaskę, abyście mając wszyst-
kiego pod dostatkiem, obfitowali we wszelkie dobre dzieła. (2 Kor 9,8) 

Drogie Siostry i Bracia w Chrystusie, zwracamy się do Was 
z serdeczną prośbą o wsparcie corocznej zbiórki na Fundusz 
Bratniej Pomocy im. Gustawa Adolfa, który od wielu lat niesie realną 
pomoc parafiom w trudnej sytuacji materialnej. Dzięki Waszej 
hojności możliwe jest wspieranie remontów i renowacji kościołów, 
plebanii, domów parafialnych oraz innych obiektów należących do 
wspólnot ewangelickich w całej Polsce. 

Często są to miejsca o ogromnej wartości historycznej i du-
chowej, wymagające pilnych prac konserwatorskich lub remon-
towych. Fundusz im. Gustawa Adolfa, który działa w duchu 
chrześcijańskiej solidarności i wzajemnej troski, stanowi konkretne 
narzędzie pomocy dla tych parafii. 

Każda, nawet najmniejsza wpłata, przyczynia się do realizacji 
ważnych projektów – od wymiany dachu, przez odnowienie 
elewacji, aż po remonty wnętrz sakralnych. Dzięki ofiarności 
wiernych z całego kraju, wiele parafii może nadal głosić Słowo Boże, 
udzielać sakramentów i być miejscem modlitwy oraz spotkania dla 
lokalnych społeczności. Zachęcamy więc do włączenia się w tę 
piękną inicjatywę i złożenia ofiary. Niech nasze wsparcie będzie 
wyrazem jedności i odpowiedzialności za dziedzictwo, które 
wspólnie tworzymy i przekazujemy kolejnym pokoleniom. Zbiórka 
na ten cel trwa w parafiach od Wielkanocy do Świąt Zesłania Ducha 
Świętego, czyli do 09 czerwca 2025 r. 

Ofiary można również przekazywać za pośrednictwem kont 
bankowych swoich parafii oraz na konto Bratniej Pomocy:  

85 1240 1037 1111 0000 0693 135 z dopiskiem "BPGA". 

Z góry dziękujemy za każdą modlitwę, ofiarę i dobre słowo. 
 

W imieniu Zarządu BPGA, ks. Henryk Reske  
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Śladami Apostoła Pawła  
Kwietniowe spotkanie katowickiego Oddziału PTEw 

15 kwietnia odbyło się kolejne spotkanie katowickiego 
Oddziału PTEw. Gościem tego kwietniowego spotkania była Bożena 
Polak, która przedstawiła swoje wspomnienia z wycieczki do Grecji. 
Motywem przewodnim tej podróży po Grecji była działalność 
Apostoła Pawła. Prelegentkę zaprezentowała zebranym prezes 
Oddziału prof. Grażyna Barbara Szewczyk, przypominając, że 
Bożena Polak jest związana z parafią katowicką, jest członkiem 
Synodu Kościoła, jak też członkiem Konsystorza Kościoła, jest 
ponadto założycielką Fundacji „Jesteśmy dla Was”, prowadzącą 
działalność na rzecz dzieci i osób starszych. 

W niezwykle ciekawej, ilustrowanej fotografiami, prelekcji 
Bożena Polak podzieliła się z uczestnikami swoimi wrażeniami 
z wycieczki do Grecji, zorganizowanej przez parafię ewangelicką 
w Gliwicach pod przewodnictwem tamtejszego proboszcza 
ks. Andrzeja Wójcika. Uczestnicy wycieczki odwiedzili miejsca 
związane z działalnością i życiem Apostoła Pawła, co było dla nich 
nie tylko wyzwaniem turystycznym, ale również źródłem religijnych 
przeżyć i doznań. Dzięki barwnej i bezpośredniej relacji 
wzbogaconej licznymi zdjęciami i szczegółami, słuchacze spotkania 
na parafii katowickiej mogli pośrednio „zobaczyć” te miejsca 
i poznać w ten sposób ślady, które przetrwały po św. Pawle 
w greckich miejscowościach do naszych czasów. Wśród 
wymienionych i pokazanych na zdjęciach miejsc były Ateny, 
Saloniki (Tesaloniki), czy Korynt. Jak zrelacjonowała p. Bożena, 
podczas wycieczki uczestnicy mieli okazję odczytywać fragmenty 
listów Apostoła Pawła, które wygłaszał on właśnie w tych miejscach 
ponad dwa tysiące lat temu. Fragmenty tych listów odczytane 
zostały na Akropolu, Areopagu czy na Forum Romanum. Fragmenty 
te zostały równolegle odczytane także przez p. Bożenę podczas 
prelekcji. Szczególnych przeżyć podczas wycieczki do Grecji 
dostarczyła również obecność w miejscu, gdzie Paweł był więziony 
(w Salonikach). Jak się również dowiedzieli słuchacze, w miejscach 
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tych prowadzone są lub były prowadzone prace archeologiczne 
potwierdzające ślady dawnej obecności pierwszych chrześcijan. Jak 
zaznaczyła prelegentka, miejsca związane z Apostołem Pawłem, 
które wycieczkowicze mogli zobaczyć, wywarły na nich duże 
wrażenie i urzeczywistniły przesłania Apostoła zawarte w jego 
listach, kierowane do ludności zamieszkującej wówczas te tereny. 
W swojej prelekcji p. Bożena, przypomniała również inne 
ciekawostki i zabytki, w tym m.in. zwiedzanie wpisanych na listę 
UNESCO klasztorów wykutych w skałach czy obchodów karnawału 
w Koryncie. 

Po prelekcji uczestnicy spotkania mogli uzupełnić swoją wiedzę 
w bezpośredniej rozmowie z p. Bożeną Polak. Dyskusja dotyczyła 
m.in. języka greckiego, jak też losów Apostoła Pawła. Relacja 
z wycieczki zaprezentowana przez Prelegentkę nie tylko 
„przeniosła” słuchaczy w czasy pierwszych chrześcijan, ale 
dostarczyła równie wielu refleksji na temat autentyczności 
i historyczności wydarzeń związanych z Apostołem. 

dr Aneta M. Sokół 

 

 
Obiecana kolejna część „Kącika historycznego”  

będzie zamieszczona w następnym numerze naszego  
Ewangelika Katowickiego. 
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apraszamy na nabożeństwa i spotkania parafialne 
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Nabożeństwa i wydarzenia w naszej Parafii 

2. Niedziela po Wielkanocy – Misericordias Domini  

4 maja  10.00 – nabożeństwo z ofiarą  

  Po nabożeństwie projekcja odcinka serialu „The Chosen” 

5 maja  17.00 – 21.00 – ekumeniczne czytanie Biblii w kaplicy 

  przy Silesia City Center 

6 maja  18.00 – spotkanie sympatyków 

7 maja  18.00 – próba chóru 

8 maja  17.00 – Akademia Ekumeniczna w Bibliotece Śląskiej 

  Temat: „Protestancki i katolicki dwugłos biblistów” 

10 maja 9.00 – wyjazd na wycieczkę parafialną 

3. Niedziela po Wielkanocy – Jubilate 

11 maja 10.00 – nabożeństwo ze spowiedzią i Komunią Świętą 

  17.00 – ekumeniczne nabożeństwo na zakończenie  

  Tygodnia Biblii 

12 maja 19.10 – spotkanie „Młodzi Dorośli – Katowice” 

13 maja 17.00 – spotkanie pań 

  18.00 – koło teologiczno-dyskusyjne  

14 maja 18.00 – próba chóru 

15 maja 17.30 – spotkanie z Biblią 

17 maja 19.00 – 0.00 – Noc Muzeów w naszym kościele 

  23.00 – koncert lutniowy 

4. Niedziela po Wielkanocy – Cantate  

18 maja 10.00 – nabożeństwo ze spowiedzią i Komunią Świętą 

  połączone ze „Złotą Konfirmacją” 

  18.00 – koncert dyplomowy Zuzanny Hajdy  

19 maja 19.10 – spotkanie „Młodzi Dorośli – Katowice” 

20 maja 17.00 – spotkanie PTEw 

21 maja 18.00 – próba chóru 

22 maja 17.00 – Akademia Ekumeniczna w Bibliotece Śląskiej 

  Temat: „Kościół koptyjski – dzieje i życie” 

24 maja 18.00 – koncert w ramach festiwalu „Organy na Maxa” 

5. Niedziela po Wielkanocy – Rogate 

25 maja 10.00 – nabożeństwo konfirmacyjne ze spowiedzią  

  i Komunią Św. | wręczenie nagród „Sola Scriptura” 

  16.00 – nabożeństwo w Górnośl. Parku Etnograficznym 

26 maja 19.10 – spotkanie „Młodzi Dorośli – Katowice” 
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27 maja 18.00 – posiedzenie Rady Parafialnej 

28 maja 18.00 – próba chóru 

Święto Wniebowstąpienia Pańskiego 

29 maja 17.00 – nabożeństwo 

31 maja 18.00 – koncert w ramach festiwalu „Organy na Maxa” 

6. Niedziela po Wielkanocy – Exaudi 

1 czerwca  10.00 – nabożeństwo z ofiarą 

 

Zachęcamy do oglądania „Codziennika biblijnego” 
na kanale YouTube Chrześcijańskiej Telewizji 
Internetowej, w którego nagrywanie jest też 
zaangażowana nasza Parafia. Bardzo prosimy 
o udostępnianie nagrań dalej tak, by docierały do 
jeszcze większej liczby osób! 
 
W dzisiejszym świecie jest wiele możliwości. Jedną z nich jest 
transmitowanie nabożeństw. Jeśli nie jesteś w stanie z różnych 
powodów przyjść do naszego kościoła, zachęcamy do wzięcia 
udziału w nabożeństwie wirtualnie. Można je oglądać na żywo na 
kanale YouTube. Zapraszamy! 
 
Nabożeństwa w TVP Kultura  

• 11 maja o godz. 8.00 – kościół ewangelicki w Giżycku 

• 18 maja o godz. 8.00 – kościół ewangelicki we Włocławku 
 
 

 

________________________________ 
 

 

Dane kontaktowe 
     

40-006 Katowice, ul Warszawska 18  tel.: 32 253 99 81 

www.katowice.luteranie.pl   katowice@luteranie.pl 

www.facebook.com/LuteranieKatowice 

www.facebook.com/mlodzidorosli.katowice 

nr konta: 62 1020 2313 0000 3002 0174 9043 


